Це, зокрема, виявилось в тому, що, окреслюючи проблему походження народних повір'їв, дослідник доводив еволюційність їхнього розвитку, застосовуючи так званий метод пере-

житків. Обсяг досліджуваних матеріалів є настільки масштабним, що на підставі цих праць можна судити про велич науковця.

М. Сумцов народився 6 (18) квітня 1854 року в Петербурзі, походив із харківських дворян старого козацького роду. Все його свідоме життя та діяльність були пов'язані з Харковом та Харківським університетом. 1885 року М. Сумцов захистив докторську дисертацію на тему «Хліб в обрядах і піснях», 1888 року вченого обрано екстраординарним, а через рік – ординарним професором Харківського університету.